
MĚSTO LOVOSICE 
 

 
 
 
 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřenou podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku,  

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
Dárce:   Město Lovosice 
 
Sídlo:    Školní 407/2, 410 30 Lovosice 
IČ:    00263991 
zastoupené:   Ing. Milanem Dianem, Ph.D. - starostou města 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. pobočka Lovosice 
č.účtu:    19 – 724471/0100 
(dále jen „dárce“) 
 
a 

 

Obdarovaný:            Mozaika, z.s. 

 
Sídlo:                         Přívozní 1036/9, 410 02 Lovosice 

IČ:                             22833404 

typ příjemce:             spolek 

zastoupená:                Ing. Šárka Pravdová, předsedkyně 
bankovní spojení:     232960350/0300 

 (dále jen „obdarovaný“) 
 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému finanční dar ve výši 42 282,- Kč (slovy: 

čtyřicet dva tisíc dvě stě osmdesát dva korun českých) a obdarovaný tento finanční dar 
přijímá a zavazuje se jej využít v souladu s účelem daru uvedeným dále v této smlouvě. 

2.2. Dárce poskytne finanční dar bezhotovostním převodem na účet obdarovaného. 
 
 

Čl. III 
Účel daru 

 
3.1. Obdarovaný prohlašuje, že je poskytovatelem sociální služby a že dar použije na náklady, 



které musí vynaložit na zajištění užívacích práv k nemovitosti, kterou nezbytně potřebuje 
k zajištění dostupnosti poskytování dané služby. 

3.2. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně a z vlastní vůle a obdarovaný dar nabývá 
do svého výhradního vlastnictví ve smyslu platných ustanovení občanského zákoníku. 
Vlastnictví předmětu daru přechází na obdarovaného dnem připsání příslušné částky na 
účet obdarovaného. 

3.3. Nebude-li dar obdarovaným použit za účelem uvedeným v odst. 1 tohoto článku, 
zavazuje se obdarovaný tento dar vrátit dárci zpět, a to do 30 dnů ode dne, kdy jej k tomu 
dárce vyzve. 

3.4. Dárce se zavazuje poskytnout dar nejpozději do 30 dnů po podepsání této smlouvy.  
3.5. Dárce má právo požadovat vrácení té části daru, která byla použita v rozporu s odst. 1, čl. 

III. této smlouvy. 
 

Čl. VI. 
Závěrečná ujednání 

 
4.1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je projevem jejich svobodné a 

skutečné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
4.2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být platně provedeny pouze formou písemně 

očíslovaných dodatků podepsanými smluvními stranami. 
4.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z toho 

jeden náleží dárci a jeden obdarovanému. 
4.4. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním úkonům 

v rozsahu této smlouvy a oprávněné tuto smlouvu podepsat. 
4.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv vedeného 

Ministerstvem vnitra České republiky, případně bude-li z povinnosti zveřejnění v registru 
smluv vyloučena ze zákonem daných důvodů, dnem podpisu smlouvy smluvními 
stranami. 

4.6 Obě smluvní strany souhlasí, že tento dodatek bude uveřejněn v plném znění v registru 
smluv. 

4.7 Město Lovosice zodpovídá za to, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 
4.8. Práva a povinnosti, které výslovně tato smlouva neupravuje, se řídí právním řádem České 

republiky, především příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
4.9. Finanční dar na základě předmětné smlouvy je poskytován v souladu s nařízením Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. Věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1). 

4.10. Tato smlouva byla schválena usnesením RM č. 310/2016 ze dne 20.7.2016 
 
 
V Lovosicích dne …………………2016 
 
 
 
 
 
 
................................................   .............................................. 
 

        dárce          obdarovaný 


